p . A '/  Kyj " ' '
/

Zc~/-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА М ЕГИОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

fy / C -  £ - f / L - С  с  & /  С  /<~■ .Cf-- С . •,

V-/-&L . САРА-с

С ....

№

Об осуществлении мониторинга
системы образования города Мегиона

Во исполнение части 5 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Российской
Федерации от 05.08.2013 №662 .«Об осуществлении мониторинга системы образования»,
совместного приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, Департамента культуры Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, Департамента физической культуры и спорта от 15.10.2014
№1322/ 351/0-1-09/ 200 «Об осуществлении мониторинга системы образования Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры», в целях информационной поддержки реализации
государственной политики Российской Федерации в сфере образования города Мегиона,
непрерывного системного анализа и оценки состояния и перспектив развития образования
города (в том числе в части эффективности деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность), усиления результативности функционирования
образовательной системы города за счет повышения качества принимаемых для нее
.управленческих решений:

1 .Департамнту социальной политики администрации города (T.JT.Гвоздь):
1.1 .Организовать проведение ежегодного мониторинга системы образования города

Мегиона (далее - мониторинг);
1.2.Утвердить Перечень показателей для осуществления мониторинга и ответственных

за предоставление данных-е срок до 01.09.2016;
1.3.Предоставлять ежегодно итоговые отчеты мониторинга муниципальной системы

образования города, содержащие результаты анализа состояния и перспектив развития
образования города Мегиона^ в Департамент образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, не позднее 25 октября года, следующего
за отчетным. *

1.4.Размещать отчет о результатах мониторинга на официальном сайте администрации
города Мегиона в сети Интернет (www.admmegion.ru) ежегодно не позднее 10 дней со дня
его предоставления в Департамент образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры.

2.Контроль за выполнением постановления возжш ить . на директора департамента
социальной политики администрации города I .Л.1 в.ой дв . • .....

Глава города /  / О.А.Дейнека

tt  й? ’ /б

http://www.admmegion.ru